
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №312»Г.ПЕРМИ 

ЗАВЕДУЮЩИЙ 

П Р И К А З 

 

 

Об утверждении Положения 

об использовании информационно-коммуникационной  

образовательной платформы «Сферум»  

при осуществлении образовательной деятельности 

МАДОУ «Детский сад № 312» г.Перми 

 

С целью обеспечения возможности использования в образовательной 

организации информационно-коммуникационной образовательной платформы 

«Сферум», внедряемой в образовательных учреждениях Российской Федерации 

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 

июля 2022 года № 1241 «О федеральной государственной информационной 

системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 

Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно- 

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для 

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения 

государственных и муниципальных функций в электронной форме», на 

основании письма департамента образования г.Перми от 04 апреля 2024 года 

№059-08-01-14/522 «О направлении Дорожной карты по внедрению 

программного обеспечения ИКОП «Сферум» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  Положение об использовании информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» при осуществлении 

образовательной деятельности МАДОУ «Детский сад № 312» г.Перми. 

2. Заместителю заведующего Ивашкиной С.И. организовать ознакомление 

сотрудников   МАДОУ   «Детский сад № 312» г.Перми с Положением об 

использовании информационно-коммуникационной образовательной платформы 

«Сферум» при осуществлении образовательной деятельности МАДОУ «Детский 

сад № 312» г.Перми. 

3. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                              Ю.А.Пищальникова 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/312-01-04/4-71 от 15.04.2024. Исполнитель: Даниленко Е.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 15.04.2024 15:36



Лист согласования к документу № 059-08/312-01-04/4-71 от 15.04.2024
Инициатор согласования: Даниленко Е.А. Инспектор по кадрам Муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №312" г.Перми 
Согласование инициировано: 15.04.2024 15:36
Краткое содержание: сферум

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

1 П и щ а л ь н и к ова Ю.А.
ЭП

П о д п и с ано
15.04.2024 15:48

-


	1
	2

